



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019

№ 724

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области от 25.09.2013
№ 454

В целях корректировки программных мероприятий, а также их финансирования Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 454 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 04.12.2019 № 674), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



В. Орлов

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности
населения области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «12106756,44 тыс. рублей» заменить суммой «12108721,32 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце седьмом сумму «1036596,90 тыс. рублей» заменить суммой «1033695,10 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце восьмом сумму «1144269,90 тыс. рублей» заменить суммой «1162632,38 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце девятом сумму «1131431,62 тыс. рублей» заменить суммой «1124816,03 тыс. рублей»;
 - 5) в абзаце десятом сумму «1101975,56 тыс. рублей» заменить суммой «1095095,35 тыс. рублей»;
 - 6) в абзаце пятнадцатом сумму «12067443,58 тыс. рублей» заменить суммой «12069408,46 тыс. рублей»;
 - 7) в абзаце двадцать первом сумму «1036517,10 тыс. рублей» заменить суммой «1033615,30 тыс. рублей»;
 - 8) в абзаце двадцать втором сумму «1144232,08 тыс. рублей» заменить суммой «1162594,56 тыс. рублей»;
 - 9) в абзаце двадцать третьем сумму «1131393,80 тыс. рублей» заменить суммой «1124778,21 тыс. рублей»;
 - 10) в абзаце двадцать четвертом сумму «1101937,74 тыс. рублей» заменить суммой «1095057,53 тыс. рублей».
2. В разделе 5 государственной программы:
 - 1) в абзаце втором сумму «12106756,44 тыс. рублей» заменить суммой «12108721,32 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце третьем сумму «12067443,58 тыс. рублей» заменить суммой «12069408,46 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце девятом сумму «1036517,10 тыс. рублей» заменить суммой «1033615,30 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце десятом сумму «1144232,08 тыс. рублей» заменить суммой «1162594,56 тыс. рублей»;
 - 5) в абзаце одиннадцатом сумму «1131393,80 тыс. рублей» заменить суммой «1124778,21 тыс. рублей»;
 - 6) в абзаце двенадцатом сумму «1101937,74 тыс. рублей» заменить суммой «1095057,53 тыс. рублей».

3. В подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «9226772,76 тыс. рублей» заменить суммой «9227962,04 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце восьмом сумму «790285,70 тыс. рублей» заменить суммой «802431,51 тыс. рублей»;
 - в) в абзаце девятом сумму «809629,58 тыс. рублей» заменить суммой «804258,73 тыс. рублей»;
 - г) в абзаце десятом сумму «838504,28 тыс. рублей» заменить суммой «832918,60 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 4 подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «9226772,76 тыс. рублей» заменить суммой «9227962,04 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце восьмом сумму «790285,70 тыс. рублей» заменить суммой «802431,51 тыс. рублей»;
 - в) в абзаце девятом сумму «809629,58 тыс. рублей» заменить суммой «804258,73 тыс. рублей»;
 - г) в абзаце десятом сумму «838504,28 тыс. рублей» заменить суммой «832918,60 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:

- 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «2800811,88 тыс. рублей» заменить суммой «2801587,48 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце седьмом сумму «294030,96 тыс. рублей» заменить суммой «291129,16 тыс. рублей»;
 - в) в абзаце восьмом сумму «352663,92 тыс. рублей» заменить суммой «358880,59 тыс. рублей»;
 - г) в абзаце девятом сумму «320481,76 тыс. рублей» заменить суммой «319237,02 тыс. рублей»;
 - д) в абзаце десятом сумму «262151,00 тыс. рублей» заменить суммой «260856,47 тыс. рублей»;
 - е) в абзаце пятнадцатом сумму «2780014,88 тыс. рублей» заменить суммой «2780790,48 тыс. рублей»;
 - ж) в абзаце двадцать первом сумму «294030,96 тыс. рублей» заменить суммой «291129,16 тыс. рублей»;
 - з) в абзаце двадцать втором сумму «352663,92 тыс. рублей» заменить суммой «358880,59 тыс. рублей»;
 - и) в абзаце двадцать третьем сумму «320481,76 тыс. рублей» заменить суммой «319237,02 тыс. рублей»;
 - к) в абзаце двадцать четвертом сумму «262151,00 тыс. рублей» заменить суммой «260856,47 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «2800811,88 тыс. рублей» заменить суммой «2801587,48 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «294030,96 тыс. рублей» заменить суммой «291129,16 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «352663,92 тыс. рублей» заменить суммой «358880,59 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «320481,76 тыс. рублей» заменить суммой «319237,02 тыс. рублей»;

д) в абзаце десятом сумму «262151,00 тыс. рублей» заменить суммой «260856,47 тыс. рублей»;

е) в абзаце пятнадцатом сумму «2780014,88 тыс. рублей» заменить суммой «2780790,48 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать первом сумму «294030,96 тыс. рублей» заменить суммой «291129,16 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать втором сумму «352663,92 тыс. рублей» заменить суммой «358880,59 тыс. рублей»;

и) в абзаце двадцать третьем сумму «320481,76 тыс. рублей» заменить суммой «319237,02 тыс. рублей»;

к) в абзаце двадцать четвертом сумму «262151,00 тыс. рублей» заменить суммой «260856,47 тыс. рублей».

5. Приложение № 2 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

6. Абзац второй методики распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с развитием аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» приложения № 4 к государственной программе, изложить в следующей редакции:

«

$$S_i = S * \frac{V_i * U_i}{\sum(V_i * U_i)}$$

».

Приложение
к изменениям, вносимым в государственную программу
Амурской области «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, а также обеспечение безопасности
населения области»

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ОБЛАСТИ ИЗ РАЗЛИЧНЫХ
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ**

№	Наименование государственной программы, подпрограммы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, участники государственной программы	Источники финансирования	Код бюджетной классификации*			Расходы (тыс. руб.) по годам	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
				ГРБС	Рз ПР	ЦСР													
1	Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и	Всего, в том числе	Всего	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		Федеральный бюджет	12108721,32				12108721,32	947502,96	874548,90	792324,28	824731,64	949982,18	1033695,10	1162632,38	1124816,03	1095095,35	1069528,10	1100950,30	1132914,1
		Областной бюджет	20797,00				20797,00	0,00	0,00	0,00	20797,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Консолидированные бюджеты муниципальных	12069408,46				12069408,46	942756,96	868882,20	786394,18	802634,64	949902,38	1033615,30	1162594,56	1124778,21	1095037,53	1069328,10	1100730,30	1132714,1
			18515,86				18515,86	4746,00	5666,70	5930,10	1300,00	79,80	79,80	37,82	37,82	37,82	200,00	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
			бюджеты муниципальных образований					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Всего				995,00	222,30	275,51	306,00	191,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Министерство внешне-экономических связей, туризма и предпринимательства области	Федеральный бюджет				995,00	222,30	275,51	306,00	191,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Областной бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Консольдированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего				11839,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	3469,00	3469,00	3469,00	350,00	350,00	350,00
			Министерство экономического развития и внешних связей области	Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Областной бюджет				11839,39	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	3469,00	3469,00	3469,00	350,00	350,00	350,00
				Всего				11839,39	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	3469,00	3469,00	3469,00	350,00	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		хозяйства области	Областная бюджет				281801,14	22898,75	15568,24	14218,39	18381,99	15115,50	63875,29	61268,30	23306,59	23306,59	7725,10	7956,80	8179,60
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство сельского хозяйства области	Всего				205,50	68,50	68,50	0,00	0,00	0,00	68,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				205,50	68,50	68,50	0,00	0,00	0,00	68,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство	Всего				557,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,92	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	пожаров	области	Консо- лидиро- ванные бюдже- ты муници- пальных образо- ваний				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Терри- ториаль- ные внебюд- жетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юриди- ческие лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Подпро- грамма «Развитие системы граждан- ской обороны, защиты населения и террито- рий от чрезвы- чайных ситуаций»	Всего, в том числе	Всего Феде- раль- ный бюджет				2801587,48 20 797,00	186525,73 0,00	161660,58 0,00	142501,42 0,00	178632,47 20797,00	245786,14 0,00	291129,16 0,00	358880,59 0,00	319237,02 0,00	260856,47 0,00	214719,90 0,00	218735,60 0,00	222922,40 0,00
			Обла- стной бюджет				2780790,48	186525,73	161660,58	142501,42	157835,47	245786,14	291129,16	358880,59	319237,02	260856,47	214719,90	218735,60	222922,40
			Консо- лидиро- ванные бюдже- ты муници- пальных образо- ваний				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Терри- ториаль- ные внебюд- жетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юриди- ческие лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Минис- терство лесного хозяйства и	Всего				2461358,31 20797,00	152338,36 0,00	145748,33 0,00	127977,03 0,00	160059,29 20797,00	230479,44 0,00	218724,86 0,00	285436,29 0,00	283754,43 0,00	225373,88 0,00	206644,80 0,00	210428,80 0,00	214392,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	экстренных оперативных служб по номеру «112»		ты муниципальных образований Территориальные внебюджетные фонды Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.7.	Мероприятие. Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Российской Федерации на 2013-2017 годы	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего Фере-раль-ный бюджет Обла-стной бюджет Консо-лидиро-ванные бюджеты муниципальных образований Терри-ториаль-ные внебюд-жетные фонды Юриди-ческие лица	928 0309	11201 R0980	11201 12300	27009,10 20797,00 6212,10	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	27 009,10 20797,00 6212,10	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
3.	Подпро-грамма «Профи-лактика правона-рушений, профи-лактика	Всего, в том числе	Всего Феле-раль-ный бюджет Обла-стной бюджет	67708,30 0,00 49192,44			26882,99 21216,29 11898,85	16644,85 0,00 11898,85	26882,99 21216,29 11898,85	7990,10 0,00 1360,00	2082,50 782,50 1182,50	1262,30 0,00 1182,50	1592,72 0,00 1512,92	1320,28 0,00 1282,46	1320,28 0,00 1282,46	1320,28 0,00 1282,46	2664,00 2464,00 2464,00	2664,00 0,00 2464,00	2664,00 0,00 2464,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			фонды																
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего				19716,29	0,00	19716,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство транспорта и строительства области	Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет	937	0300	11300 00000	19716,29	0,00	19716,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего				67635,76	16644,85	26882,99	7290,10	2082,50	1262,30	1520,18	1320,28	1320,28	1320,28	2664,00	2664,00	2664,00
3.1.	Основное мероприятие. Противодействие терроризму и преступности																		
		Всего, в том числе	Всего				857,92	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	257,92	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1.	Мероприятие. Формирование правосознания несовершенно-		Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				857,92	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	257,92	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		ней и информацион- ной поли- тики области	ний бюджет Обла- стной бюджет Консо- лидиро- ванные бюдже- ты муници- пальных образо- ваний Терри- ториаль- ные внебюд- жетные фонды Юриди- ческие лица	934	0707	11301 10730	300,00 0,00	150,00 0,00	150,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
312	Меро- приятие. Выплата вознаграж- дения гражда- нам, доброво- льно слаошим незаконно храняще- ся у них оружие, боепри- пасы, взрывча- тые веще- ства и взрывные устройства	Управ- ление по охране, контролю и регули- рованию исполь- зования объектов животного мира и среды их обитания области	Всего Феле- раль- ный бюджет Обна- стной бюджет Консо- лидиро- ванные бюдже- ты муници- пальных образо- ваний Терри- ториаль- ные внебюд- жетные фонды Юриди- ческие лица	927	0113	11301 70750	4438,36 0,00	200,00 0,00	200,00 0,00	210,00 0,00	63,98 0,00	464,00 0,00	536,50 0,00	463,96 0,00	463,96 0,00	463,96 0,00	464,00 0,00	464,00 0,00	464,00 0,00

